Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignalionem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Laterani quinto idus aprilis

,

pontificati^ nostri anno quinto.

Dat. die 9 aprilis 1231, ponlif. an. v.

XXV.

;"i

Innovano privilegiorum, aliorumque in-

dullorum a Zacharia Papa sacro Cas-

sinensi coenobio coneessorum (1).

SUMMARIUM

Zacharias Cassinatibus concedit diploma. —
Confirraatur. — Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis abbati, et conventui monasterii Cassi

nen., salutem et apostolicam benedictionem.

Cum multa precum instantia devote

zachahas cas- ac humiliter nuper postulastis a nobis,

«dTt''dipioma

D"
ut bonae memoriae Zachariae Papae prae-

decessoris nostri privilegium monasterio

vestroconcessum proptervetustalem ipsius,

maxime cum filum cui bulla adhaerebat

prò maiori esset parte confractum, et

alterius formae foret eiusdem littera quam

moderna, mandaremus sub bulla nostra

litteris annotari. Nos igitur eodem pri-

coniirmatur. vilegio diligenter inspeclo, ne ius posset

eiusdem monasterii deperire, privilegium

illud praesentibus de verbo ad verbum

annotari fecimus ad cauthelam apostolici

favorisci praesidium impendendo; ita quod

(1) Ex Regest. Vatic.

per hoc nihil plus iuris accrescat eidem

monasterio, quam ei per dictum privi-

legium fuisset indullum; cum per id con-

servare ius antiquum, non novum ei con-

cedere inlendamus. Tenor aulem eius-

dem privilegii talis est.

Zacharias episcopus servus servorum

Dei eie.

Nulli ergo omnino hominum liceat ciausuia»

liane paginam nostrae annotalionis et

concessionis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani quarto idus aprilis

,

ponlificalus nostri anno quinto.

Dat. die 10 aprilis 1231, pontif. an. v.

XXVI.

Praescribuntur nonnulla statuta et ordi-

nationes prò bono regimine universitatis

Studii generalis Parisien. a magistris,

eiusdetnque scholaribus servanda (1).

SUMMARIUM

Encomium Studii Parisiensis.— Iuramentum

a cancellarlo praestandum delicentiandis.

— Inquisilio deiis facienda ante licenliam

dandam. — Privilegia nonnulla concedun-

lur magistris. — Episcopi Parisien. ius in

scholares delinquentes. — Exemptiones

eisdem concessae. — De vacationibus ae-

slivis. — De magistris artium. — De ma-
gistris tbeologiae. — De bonis scholarium